277 Fersch, pugne avidus cum Scotist. qu. 6. c. 6. per totum hanc
eadem consequentiam, quod à Sp. non procederet a Filio ergo
spiritatio passiva in eadem hypothese ester compofibilis cum ge-
neratione passiva, & sic eadem hypothesis est genita, & spiritatio
probare tentavit multipliciter, quibus omnibus licet admissum
cum fatigatiss. Gavatius 2.p. cap. 9. tamen non erit brevi-
quid fieri poterit, eius rationes nrae hincutile sunt. Primum igitu-
probat illam consequentiam, Auct. 2. Post. text. 28. & 29. docet
quod si unius oppositorum inest unius oppositori, & reliquo reliquo
inest utrius in bono inest in divisible, male inest dividibile, sed spi-
ritatio activa, & spiritatio passiva sunt formaliter & immediate op-
positae, & spiritatio activa secundum veritatem est in Filio compo-
fibilis, ergo per regulam Aucti. spiritatio passiva est in Filio incom-
pofibilis, & hoc quidem verum est, per hypothese in aut spiritatio
in activa cedidit incompofibilitas cum Filio; ergo spiritatio
passiva cocedi debet incompofibilitas cum Filio ex hypothesi. Re-
pond. Gavat. & merito regla ex Arift. defumptam non esse uni-
versaliter vera, aliquin sic possemus arguere, si unius oppositorum in-
est unius oppositum, & reliquo reliquo inest; fuit generatio
activa, & generatione passiva sunt formaliter inmediate opposita
& generator activa est incompofibilis Sp. s. ergo generatio pa-
ssiva in illis compofibilis est, atq. ita Sp. s. erit genitus; Sed ne re-
clamat arguens, ut absulet, suum negati Arift. negatur ex dicti
n. 1. 19. & 2. 5. subtilia minor, quod ex hypothesi spiritatio activa
est incompofibilis Filio, nam ex vi enim negatur Filio actualis
spiritatio, non tamen negatur quin spiritio possit, aut quid activa
spiritatio ei repugnat, & de sua ratione formaliter fiat ei incompo-
fibilis, nam ut dicitur ex art. 1. ex hypothesi non variari per
locum intensionis ratio, contraria dictio.

Secundò ex 2. Topic. loc. 13. datur regula de quibuscumq; immediatè incompossibilibus, quorum alterū inesse, vel non in esse 278

debet, ut homini aegritudo, vel sanitas, de isti est Aris. ita feribit, ostendentes enim, quod in eis reliquam offenditatem erimus si autem quod non inest, offenditum, reliquam nesciunt offenditatem erimus; at vero spiratio activa, & spiratio passiva sunt immateae opposita, quantum alteram in Filio inesse necesse est secundum rationem quidam, ut filii scilicet spirationem activam: ergo si spiratio activa non inest, necesse est spiratio passiva inest. Respondet Garcius item retorquendo argumentum per ipsa, quia cum generatio activa non inest Spir. S. ergo illi interior generatio passiva ex vi regulae Aris. & optimè negat, inquit Filius secundum rationem quidam, ut filii est spirationem activam, sicut enim Sp. S. non procedit a Filio, quia Filius est reduplicatio, ita nec spiratio activa spectat, ad rationem Filii quidam, ut tam pater, quam incepit arguit utatur Aris. regulam, secundum est Aris. loc.cit. non loquitur de quibuscumque immediate incompossibilibus, sed de omnibus oppositis, ut alio Ferchius, sed de oppositis contraria, in modo nec de omnibus contrariis, sed de contrariis immediatis, sicut locutus fuerat in post predict. cap. de oppositis, cum inquit, *contraria enim est omnis nihil nisi est medium, neque est vel in quibus fieri nata sunt, aut de quibus predicitur, alterius in se ipsum inesse, et quoniam enim nihil medium erat, quoniam alterius in se non esset, ut in lingua, & sanitate, impari, atque parisi, ut Aris. loc.cit. 2. Topic. loc. 18. cum inquit, in immediate contraria fieri posse consequentiam, sed si unum non inest, inerit reliquum, non loquitur de omnibus contrariis immediatis, sed solitus de illis, quoniam utrumque contingere inest, ut in homine aegritudo, & sanitas, de quibus exemplificat Aris. in aliis vero contrariis immediatis, quorum alterum in est determinatum in subiecto à natura, non vallet ille arguendi modus quod si hoc non inest, inest reliquum, sicut enim docet Aris. c. de oppositis circa medium, in his determinate necessariis alterum in esse, & non utrumvis contingere, non enim possibile est ignorare frigida utre esse, et a calore in se ipsum in gran, quem omni quidem suscipit, non necessariis est, sed alterum in se ipsum in se, sed solidi, quibus natura unum inest, & his determinatum unum, non utrumvis contingit, & ideo ex regula data non bene deducetur, ignem forte frigidum ex hypothesi, quod non est calidus, & tertium patet ex eo, quod non est efficiens, hi enim à natura alterum inest determinatum, non autem contingere, & ideo non valet arguere, quod unum inest, si alterum non inest, quia haec suscipit, non utrumque in se ipsum in gran, quem etiam hęc regula argumentum non valeat, in oppositis relative, satis patet, quia ex hoc, quod Petrus, qui est pater Pauli, supponatur non esse eius pater, non sequitur necessario ex hypothese, quod debet esse eius Filius, poecil est enim esse Filius alterius hominis.*

Sed quicquid sit de mente Aris. in hoc puncto, veritatis se habet, quod illa regula arguenda in immediate incompossibilibus intelligi debet per coparationem ad proprii suscipitibile, quod utrumque illorum resipicit sub distinctione, qualiter se habet genus ad duas differentias, ipsum immediate dividentes, & subiectum in ordine ad contraria immediata, quoniam utrumque respicit necessario sub distinctione, quare non valet arguere, rationalitas, & irrationalitas sunt formae incompossibilis, & immediate invicem repugnantes; ergo ex hypothesi, quod lapis non sit irrationalis, erit rationalis, quia lapis non est proprium, & immediatum suscipitibile harum differentiarum incompossibilium, sed animal, nec lapis utrumque respicit indifferenter, & sub distinctione, sed necessariò est irrationalis, benè tamen arguere valet, hoc animal tamen non est rationalis, ergo erit irrationalis, & contraria, in propositione Filius ea ratione, qua Filius est, non est proprium suscepitibile spirationis activa, vel passiva sub distinctione, in modo quatenus filius cum hoc formale habet repugniam, illa vero scilicet spiratio activa, quamvis ei conveniat, hoc tamen est ab extrinsecos ex ordine scilicet secundum statutum unde, quanto non est ea, potest esse finis ultraquæ, quod dici nequit de genere resipicit diff. differentiarum, quia necessariò est sub altera illarum, nec de subiecto in ordine ad contraria immediata, quorum est proprium suscepitibile, quare ad argumentum negatur minor, quod spiratio activa, & passiva sunt immediate opposita, etiam filium, tanquam circa proprium suscepitibile, quia cum una habeat formam repugniam, quatenus filius, & si habet alterum, non tamen eam sibi ab intrinseco determinat;

Tertiū arguit ratione, quando ex duobus immediate incom- 279
possibilib[us] inter se, & in uno subjecto, alterum ponitur compo-
sible cum uno tertio, si ab hoc auferatur ratio composibili-
tatis, in gl[ori]a ero opposito ponitur ratio composibilitatis, ut pat,
KK